ta cōtra subiectū nō pndicet ofio: etia scientie est ratio di uerfitatis: qz libertus aliquid by ab ipso auctore patrono. fi libertatē dēdo e in ab eodē nō by subiectus aliqd com modū suo supioris: qz nō by ab eo nisi qz est subiectus. Nec ob. qz si edificij ecclesia ex edificio by ius subiectio: ius subiectio nō by dno sed iure: qz hoc non by aliqz ius actiue sed passiuē tantū: si sufficit hoc tunc: qz regula est opo pposita: p hoc dico qz subiectus pape cōtendit: e de pncipiā libertatis e subiectiois pape: scite pape: pndicatur pape: qz ipse by libertatē e pape: sic by aliqd possitū. Ad qd. d. e. suborta: vt dixi in c. cū sup. C. d. nra. casus prin cipalis sit qz daf cōneritas rōne indiuinitatis iuris: qz si in diuiduum est inter duos: an snia lata cōtra vnu alteri pnci dicit. Glo. dicit hie qz sic. alle. glo. l. h. eor. ff. qz ad modus seru. amit. qz satis placet qz sic snia format: e libellus: qz ex cludis: e pcludis defectus iuris ad oca. vt qz seruus of do beri fundo cōtendit cū vno pnci palē seruus illi fundo nulla tems b. h. r. Ad qd. l. h. C. de duor. r. C. d. nra. casus quo snia est declaratiua iuris ad plonas: vel notet: e defectus: qz ad aliqz cōmodū an incōmodū veruari pot: vt in libertate e seruus: si hōne legatū imitate: vel illegitimitate in fia: imia: vel alia nota afficente psonā. die si qualitas declarata ad psonā respicit vnō somit: oca: qz est in quātū respicit publicū interesse: ad hoc agitur: e hoc oibus pndicatur: qz illa actio popularis sit. Ex pti si aliqz pnuiciatū est illegitimus: nō pot esse illegitimus: quo ad vnū qz sit illegitimus: quo ad alios: si agitur de effectibus publicis. ff. de h. bo. l. in genuis: sic tēpo r. Inno. qui fit. l. i. r. e. am: qui dicit qz snia lata sup illegitimitatē nō pndicet ad alienos: an talibus quasi popularibus: oca respicit oibus: quilibet legitimus: quā dicit: e vnus actioe consumit. ff. de iur. iur. a. l. cū qz. in popularibus. In quātū a sit qualitas illa tūgeret pnuiciatū in teresse alio: vel cōmō dū: hie pndicet quo ad oca: con tra quo est pnuiciatū nō pndicatur alijs: qz quibus nō est pnuiciatū: qz deducta est qualitas respectu alicuius pnuiciatū interesse particularis. secus si simpliciter deducta. Ideo si sum pnuiciatū legitimus: me petere bereditatē ab vno: si postea peto ab alio: vt cobere de possid. cōf. nra non pre iudicabit: etiam faciet ius: quo ad illos: si simpliciter petū se. pnuiciari legitimū: non determinandū e ad aliqz particulare petendū: si facient itis: quo ad oca: etia: quoz pnuiciatū inter sit: dūmō lata sit legitimū p dicitore: e cōtrino pncipaliter inter sit: forte si pnuiciatū est aliqz ingenuus: vel legitimū: respectu pnuiciatū interesse determinandū nō agē di alio in quātū tāqz publicū interesse: qz mutat snio: e sic nō ob. snia. vt. l. cū quasi. l. eandē. ff. de excep. rei iud. e. sic pot limitari dicitū Inno. in deo. e. c. am. Si qualitas declarata ad psonā respicit certū genus personarū. Si est lata cōtra cōtrino pncipaliter inter sit: pndicatur oibus de genere. ff. d. libe. agno. l. i. in fi. r. l. se. nā si pnuiciatū sit ius quo ad patrem: pndicatur oibus de natione: qui trahit originē ab illo: quo ad alios nō pndicatur: nisi in quātū cōbneret actus publicos. secus si nō sit lata cu pncipaliter cōtrino p prius in teresse: dē si pnuiciatū qz sit ius quo ex cō sanguinitate non pndicatur alijs. Idē si pnuiciatū legitimus: vt illegitimus. vt dicit Inno. in dicto. e. am: sufficit qz veniat tanqz cōtrino pncipaliter inter sit: hie in veritate non sit. ff. de inoff. testa. l. posthumū. cautū est qz vocent per edictū. vt dicit hie Inno. requirit tū plura. ad hoc qz sic berelator oca: snia ius quo ad oca. Enig si pmo qz sit lata cu legitimo cōtra dicitore. secus si sit illegitimus. l. i. r. patronum. ff. hie qz inge. esse. b. Sol. qz sciebimus illi: de quo pnuiciatū pndiciditio agi. secus si sit ignominiosus: pot p dicitore: fortius si abia. vt no. Inno. e. c. i. in glo. i. in fi. q. imo dicitur. e. ff. de ver. in quātū psequit interesse pnuiciatū. secus si publicū: qz ppter ignominiosū: vel abstinēdō minus pndicatur. vt no. Idē accu. de h. ff. de accu. si cui. §. i. d. Tertio exigij qz nō sit pnci uariatus: tunc quo actum est. vt l. i. ff. de pnciari. e. c. de super scda. ij. lib. de re.

non nouit iurisdictionem ad papam sciat esse deuolutam: unde non tenet citatio: frequenter filiar. C. de sta. de fine. l. vii. et etiam dixi. q. m. Jun. non ob. quod no. in. c. vii. Q. de consti. vbi no. q. si eodem instanti procedere coram superioris inferioris: non ualet processus inferioris: vel q. b. dicitur procedit quando non datus inchoatus est. processus coram superioris licet sit appellatus. ubi. quando est inchoatus: vel q. ubi dicitur temperari per illas decre. quando in scio: iudex hoc scilicet scio: ignorat. ad hoc de restitu. spo. audita. bec omnia processum: quando agit de processu punitiuo contumacie: quando de principali in casu scientie iudicis et partis. idem per omnia in casu ignorantie inprobabilibus. dicitur b. Inno. q. si nil opponitur ualet processus in principali: coram inferioris: si hoc patitur status cause: et quia fit lis conte. vel finis in casibus ubi lis no. contestatur. Si non possit procedi: quia non fit conte. fiet quod b. f. i. c. per tua. et est causa validitatis processus probabilis. n. q. ignorantia facit valere in bis que sunt publici iuris: alias no. ualet. ff. de offi. p. l. barbarius. C. de testa. l. i. l. c. 3. quod d. melior est ratio: quia cum ordinarius sit in causa appellatio nis: et alius iuris causa: merito iure tenet q. ab eo fit: nisi per appellationem: vel rescutionem: iurisdictione suspendatur. J. eo. sollicitudinem: et sic opus est exceptionis obiecti: et per hoc non ob. Si dicitur non ualere processum in principali: quia funditus caret iurisdictione: nisi antea fe faciat iudices pronunciando: vt no. de dila. p. terea: et ual. vi dicendum q. homo non deficit funditus in iurisdictione: vel si deficit hoc no. deficit nisi a tempore scientie: q. patet quia post scientiam non ualet processus. Secus si deficeret ipso iure: quia non ualet et propter probabilem dubitationem iudicis: scientie vel ignorante et ius parte: bec procedunt quando nihil op. ponit appellans ad papam. Si ergo aliquis opponit: postea ueniens: quando datus est pendente iudicio: impedit processus: sed vt quosdam: quia tenet defectus iurisdictionis. Reclat J. mo. alios uicere: et hoc ipse p. f. p. i. q. quando non auditur opponens: q. postea alter incipit prosequi lites appellationis coram archiepiscopo: qui ad eum appellauit: contumacia existente: qui ad papam appellauit: id si postea ueniat non auditur impedire uolens processum. dicendo se appellasse ad papam: quia bec est declaratoria: que debuit opponi ante lit. conte. et licet hic non sit lis conte. in absentem non admittitur: nisi quousq. admittetur: si fuisset presens: quia actus inceptio: habetur pro contestatione: sicut habetur si presens fuisset: quia qui abest contumaciter habetur pro presente. in auct. vt omnes ob. in. p. uin. s. finautem. de dila. p. terea. et no. de elec. c. l. i. vi. in verbo absentia. ides ad litteram dicit. de dila. p. terea. **P**rimum dictum p. no. uerum: quando funditus non habet iurisdictione. Scdm pro cedit quando habet: sed elidibilem exceptione: et quo ad eum nostrum procedit primus: tenendo opi. q. archiepiscopus funditus non habeat: et p. cedit scdm: quando tenet opi. q. habet: sed elidibilem vt dicitur q. exceptio reddens iudicium nullum opponitur quando datus. q. de excep. p. l. i. v. **T**ertio casu: q. iudex ignorat: aduersario scit eam processus ualere in principali. Inno. dicit q. ualet. **H**ec ob. q. debet ad uerfario nocere scientia sua: quia scientia ipsius compensari debet cum scientia alterius appellantis ad papam: sicut et de licitum cum delictis de adul. c. p. e. et. et uolus eius uolo. ff. de dolo. l. i. duo: et culpa eius culpa. ff. de compens. l. ambo. Item cum vterq. litigantium sibi iniucis aduersentur: no. tenetur vna pars ius alterius partis: pro ipsa: contra fe allegare: vt no. de proba. c. i. licet iudex non habeat admittere petitione appellantis: si ueritate nouit. **E**t bis inferunt q. si una pars uadat ad superioris: ubi appellatus est: tenetur dicat falsse fe appellasse: vel uolo tacet appellationi quam fecerat renunciasse: ideo iudex hoc ius iuriam procedat ad sententiam tenet: quidam dicunt q. notum erit: quicquid egit: reuocandum: vel conditione sine causa: vel per restitutionem in

inte. ex generali clausula: vel per querelam falsi. ff. de iudi. si p. terea: et no. de resti. in inte. c. litteris. et de excep. cum venerabilia. Jo. an. remittit. de rescrip. super litteris: post l. c. po. post glo. ubi compo. tenet q. ualet etiam: nec querit postea an fuerit appellatum: an non: quia ratione dubij iudex habuit iurisdictionem: licet potuisset per exceptiones elidi: sic dicit Compo. se obtinuisse. **H**ec ob. q. b. no. J. mo. quia intelligit quando non fuit legitime citatus: vel loquitur hic quando par uolens dicebat: cas. sciret appellatum no. esse: et bane. q. t. fo. ponit ad litteram arbidia. de appella. roma. na. l. i. v. s. i. vero. et Enil. in spe. de cita. s. i. v. item pone. dixi alias q. si iudex habet iurisdictionem licet exceptionem elidibilem. l. c. po. dicit uerum. idem si nulla habet: si ius dat eam: vel conseruat habitam: pendente dubio super principali: vbi dicit patet de resti. spo. audita. sed si nullus funditus ita demum ualet processus si tacite vel expresse pronunciat fe contumacem: expresse est plamum: et tacite quando contra eum opponitur exceptio: ipse illa reiecta: vel non admittit a procedit ad ulteriores: sed si in absentis pronunciat: tunc no. ualet processus in principali: licet ualeret in incidenti: an sit iudex: et quo ad puniendam contumaciam: vt no. J. mo. de dila. p. terea: sic debet intelligi: et limitari c. li. appellatio nem. de appella. in ele. que facit contra Compo. Romani de rota sua c. octufo. l. xxiii. dicunt filium curie habere q. pronunciat: per quam pronunciat causam fore deuolutam: et alle. dictum Jo. mo. in regalia in generali. de regu. iu. li. vi. nescio de filio. hoc est iuris q. dixi: ubi est filius serua filium. per bane decr. dicitur **H**ec. et Ab. q. parum inuaut appellationes: quas aliquid timentes processum ordinarium faciunt coram aliquibus necitias oculis: et quo igno rant: ualet processus ipsorum: et hoc si certificari poterit: alias secus. de quo J. eo. fuggesum. **C**o. p. q. obmissio medio non appellat ad papam: sicut nec ad principem. ff. de appella. in peratorea. **S**oalind fm leges fm. l. glo. i. j. declarat dupliciter terminos. et vti. est Tan. C. p. q. non ualet sententia post legitimam appellationem: de appella. per tua. glo. dicit q. b. licet: propter contumaciam illius non com parentia: vel b. q. non tenetur lata ab eo: quo est appellatum. de accen. ueniens. in glo. fi. **E**t uerit glo. an citatus a iudice: quem scribat iurisdictionem non habere: et iudex etiam scribat: teneatur comparere. glo. dicit q. non tenet sententia: si eaz p. uoluit: quia si feit ee. ad hoc de regu. iu. cum qui certus. li. vi. no. glo. po. b. i. q. dixi. **A**lterius. et uide glo. de i. vi. no. glo. i. i. uide de rescrip. super litteris. in glo. et uide de offi. dele. p. uidentiam. li. i. q. i. si episcopus. an bec decr. procedat si appellet ad superioris: vel ad legatum. **H**osten. dicit q. sic. alle. de offic. l. e. i. et in specu. de appella. s. nune tractemus. **H**ic. quid si a sententia.

Deniq. **N**o. q. appellari potest ante et post sententiam ubi granatur quis de iure canonico. **E**t no. quod in terrio subiectio ecclesie pronunciat: dum est de iure canonico et non ciuili: et est feruandum ius canonicum: et non ciuile. de hoc de foro compe. cum contin gat. **C**o. p. q. oppellus in terrio subiectio ipso iure imediatenon appellatio via adire pot. ecclesiam: et facit ad no. de foro competent. licet. et. ex. tenore. de consuetudi. cum ecclesia. potest adiri vt littera dicit. **H**osten. inducit bane de ere. pro argu. expresse quod laici subiecti ecclesie dicitur scdm canonem in bis in quibus discrepant leges et canones remittit de testa. cum effra. et. sequen. et ad. c. romana. s. debet. libro sexto. et p. cedit decr. quia bec loquitur de appellatione interposita ante sententiam: quam tamen leges non admittunt. infra eodem. super eo cum conec. ad hoc quod no. de foro competent. licet: an bec consuetudo sit generalis: quidam quod sic. alii quod est specialis. quarundam partium: et hoc placet Jo. an. and. non sunt glo ad aliquid uiles.

articulo principali: qd expediri nō possit nisi principale sua nisi probabitur decisione articuli super quo pōdet appellatio. In vltima parte non colligo notabile pōdetur bis et ita inq. intelligitur. Et dicitur an procedat de re in quantum dicit super defendens super articulo super quo pendet appellatio, sine appellatur super exceptione opposita: ante litem conte. sine postea glo. dicit qd procedat de re qd qd opponatur: et propter ipsam appellatur. Et dicitur. quid de exemplo qd talis sit exceptio sine qua non pōt principale negotium terminari: ponit glo. exemplum in principalibus in q. 4. all. quando. Secus si ponit exemplum in exceptionibus per emptionem in exceptione concernente negotium: ut pōt de non petendo p̄scriptio nec similibus qd dicitur hoc. ut rumetia in quacūq. alia p̄scriptio: que sine illa: quo a ffice negotium principale emittitur non pōt hoc procedere: qd per emptionem exceptio opponitur post fundatas ad receptionem testium. pōt exemplum poni in dilato: qd cōter nentibus processum. ar. de iudi. exorbita. de exceptionibus aut sine quibus negotium principale expediri pōt: ponit exemplum qd exceptio concernit executionem: ut sunt exceptio nes in modis: ante executionem: que competunt certia per sonam cōmunitatem vtra quas facere possunt. ff. de iudi. l. sunt quitam si petatur debitas: opponatur talio ex ceptione qd non admittit appellatur: proceditur in principali corā eodem iudice. Pōnt exemplum compensationis: ut si petenti debent opponatur exceptio compensationis: si appellat: et petatur coram iudice a quo procedi in principali p̄cedit interim p̄cedi. C. de oempen. l. ff. de compen. l. q. in diem. ff. si rationem. Pōnt tertio exemplum alii in pe tente restitutionem consanguinitatis: contra quem opponitur exce ptio consanguinitatis: ipse peti qd procedatur in causa ad finem ut restitatur: quo ad reliqua p̄cedit: quo ad ibone: et sic qd petatur ut procedatur in principali: respectu: quo nō obstat exceptio. Pōnt quarto. Inq. exceptio si fiat ob contumaciam condemnationem: et appellatur illa pendente poterit peti ut procedatur in principali. Pōt po ni quinto exemplum in exceptione dilato: solutio: in quantum non impedit condemnationem. de quo de p̄s. pe. c. l. si opponatur: et quia admittitur appellat poterit interim procedi in principali: et pōt ponit exemplum in exceptio ne contra testem: si probatur p̄tore testium: exceptio cō tra alii: quon ex testibus iudex nō admittit exceptionem: appel latur: non remanent tot testes: qd sufficientes ad condemna tionem super defendens: erit negotio principalis sine cogni tione exceptio. Pōt si negotium terminari de re iudi. c. 3. c. 2. Alio non admittitur processum in causa appellatio cum non interficit: cum negotium aliter est liquidum. vide qd no. de elec. cum nobis. olim in d. glo. Sed videt qd hoc disse renia an sit annexum: vel non est faciendus: et videt iudex a quo: confidit de iusticia appellatio: et pōt secure proce dere in eodem super principale: sed etiam super ipsa exceptio ne: vel appellatio est iusta: et non est differenda an sit amittē dū non quia omnia attentata venient retractanda: de app. non solum. l. vi. et hoc si non est delatū indistincte et suspen sa pōt esse: et in comitibus non conexio. de ap. cum appel lationibus. l. vi. possit multipliciter intelligi: primo quando est delatum ut dilatio operetur: quo ad principale quando exceptio est conexa: vbi non est conexa non suspendit. et. ff. de ap. c. 3. appellatioibus. l. vi. loquitur indistincte. Pōt t̄o intelligi quando non est delatum: sed iam missa inibi tione: ut illa menti debeant respectu articuli concepti: quando principale cōnectitur articulo appellatio: et non quando separatum: et hoc sentit Dominus de rota sua conclusionē et exceptio dicit si si appellatum a sententia ex omnia rione: quia non respondet libello: poterit tamen inibi rione procedat iudex: quia negotium est conexum: facta ergo sententia non est conexum. t̄. tamē loquitur iudi

distictum. non solum est forte equum: ut eodem iudicio super principale: articulo appellatio: coram bisurum in diebus fatigatur: ut in c. 2. de recrip. et c. 2. de p̄s. d. l. vi. possit t̄ differētia hic variis qd super exceptio possit statim tamen inibi rione super conexio principalis: quod de re scrip. dicitur sed super principali non conexio demū a tem pore quo cepit cognoscere de veritate exceptionis. de app. non solum. l. vi. et c. romana. ff. 2. Tertio pōt intelligi ut iustificata appellatio ab interloconia debeatur principale vbi est conexum: aliter non placet qd t̄. in c. non solum loquitur indistincte. Pōt quarto intelligi quod non est iustificata appellatio nec missa inibi rione: nec cognitū de veritate appellatio: et tunc interim super non conexio possit procedi super conexio: non retractabitur appellatio tractabitur conexum: non retractabitur principale attenta tamen conexum: et tunc non est intellectus placet. ante t̄. ergo post inibi rione: et post iustificatam appellatio: nec vel rationem indistincte retractabitur: quia totum negotium est delatum: sed attentata interim retractabitur cum dilate. Inno. c. 2. In ob. q. per appellatorem si pen ditur iustificata: de offi. dele. p̄s. d. i. ff. p̄s. c. 2. p̄ter que quidam dicunt bene loqui in ordinario: non in delegato: vel inquantū dicit pōt p̄cedi coram super non conexio: non bic coram quo: et sic coram alio competenti coram in dice a quo: qd dicit quicquid dicit in hoc. Inno. c. 2. In re. in meo alio declarat: in quo suspendit qd respectu articuli super quo pendet appellatio suspendit: ut hic: et de recrip. d. lectio filius. Ferracina. Item respectu articuli conexio: p̄cedit aut articuli separati nō conexio: deferatur: inibi rione mittatur: vel appellatio iustificata qd no. Sed videtur cum glo. qd non pōt in principali procedere super non conexio: pen. appellatio: nec ex quo legit grauitur: et si p̄s. d. ff. c. ad hoc. c. 2. p̄s. d. i. super non conexio possit p̄cedere re: et quo grauitur. Inno. dicitur qd. qd nil in innotari appel latione: pen. ut t̄. pen. d. dicitur. et sic iudex appellatio: nec quo recepit appellatio: non emittit ex causa probabile: pōt inibi rione in dicit principale: nec p̄cedat. de c. romana. ff. qd filii. vi. item quia iustificata appellatio omnia facta per iudicem primum reuocari per modum nullitate. de app. non solum. l. vi. in ff. Jo. an. in d. in d. p̄s. d. i. poterit p̄cedere cum dilate. Inno. c. ante missa inibi rione: ante iusticia ad appellatorem: et non p̄cedat ex ratificatione postea iusticia appellatio: retractabitur attentata: in dicitur. Inno. c. an sit vel non sine conexum licet grauitur et sit suspensio: non receditur p̄cedere: et oporet grauitur: gra uamen probetur: tunc non pōt p̄cedere: et sic t̄. intelligi qd. c. ad hoc. et b̄. innotari qd si appellatum est in conexio: non super defendit in reuocatione. de quo in p̄s. de com. in ff. qd. p̄. c. 2. p̄s. d. p̄s. contra vltimam partem qd si p̄ter falsū suggestio appellat appellatio admittatur: qd legit ima est ad appellatum. et debent. bic qd appellare vole batur: falsum cum probare non volebat. vide qd hoc nō p̄ differētia. vel dic t̄. b̄. innotari qd: qd falsi suggestio nō admittitur cum congruo t̄. opponitur admittenda ad appel latio: et super defendit: sed si opponitur in cōgruo t̄. p̄s. d. post litem conte. tunc non est super defendit. de re iudi. inter mo nasterii. ut simile: qd propter suggestio falsi non differē executio: intelligi de falsi suggestio. l. narratio falsi et sic surreptionem falsitatis exceptio possit opponi quā dicitur qd. de p̄s. in n̄. de excep. cum vobis abbas. vel t̄. qd exceptio erat legitimat appellatio non formalis. qd p̄s. d. p̄s. in appellatio: nec expediendum super exceptio: innotari expectando: si simpliciter dicit appellatio: nec p̄cedat qd falsi et recrip̄em: non enim grauitur eo solo qd exceptio falsi competeat: sed quis non admittatur. ad hoc. l. dilecto. et de t̄. signaturum. vel b̄. qd generatū appellatio: et conexio est que vim impedit appellatio: nam multiplex est excep tio: aliqua impedit veram: alia nō specificari ergo debet. ff.

de quo p eum copiosius in sum. de dolo sub Ricia de conta
 macia §. qualiter. v. quid si abso. e. lo. p. Sui. in. spe. in. ti. de
 cita §. loquif. v. sed nūquid recedat. e. ibi plene p. Jo. an. reci
 tatio opt. oibus antiquis bac materia residet in bac conclu
 sione: qd sit arbitrariū ex qd iudicibus psonis: et attenta quanti
 tate p iudicij: et sim bāc dicitur: et aliq. ptra dictū nūcij ad
 mitti simplicē assertionē adnerarij: aliq. simplex iuramē
 tū: aliq. eger plena pbatone. Dicit tñ qd hoc nō est de ar
 bitrarij: esse liberio: nō licet reclamare: et appellare sicut
 illud. de offi. dele. cōsuluit. de rec. script. statū. §. affessor. lib.
 vj. adeo si iudex puerfus male arbitrat: poterit p granatus
 appellari: et iudex appellatiois reuocabit grauamen pba
 tum coram co: cōtra stantij per qd p rēdit primus debuisse
 p iū arbitrarīā et si versus arbiter iuris esset ab eo grauēte
 appellari possit. de offi. dele. ab arbitrio. li. vj. alioz arbitro
 rum grauamina reuocant. de arbi. p. totū. de iur. e. iur. i. veni
 ens. bec vera vt illi credat de citatioe facta p se. de omissoe
 autē facta nō credit: nisi aliter appareat: hoc siue sit dele
 gatus: siue ordinario citatio. d. qz cōstare cōmissiones ei
 factas apud acta e scribit: et qz multas curias: que non scri
 būt nisi relatione nuncijs: scribitur cōmissio: et constat
 apud acta de bac cōmissione: si nūcio est notus iudici e par
 tibus: et credi d. ab qz alijs p iur. v. de offi. dele. p. yden
 tiā. de rec. script. scilicet tamē nō est notus: et creditur ei nisi al
 ter cōstet. vt ibi cōcludit spe. in spe. et Jo. an. vbi dicit vbi de
 rota sua cōcl. ccc. xlii. q. si delegatus citat per p. et tenet in si
 nuare p tatem suā salte et cōp. lo. citat p nūcium notū nō te
 nerit nisi iurare: et notū etiam dicit nūcius pape: quon
 delegatus citare. qd nō. de pba. qm contra falsam in vbo
 cōmissione. Sed si testis dicat nō reddidit: et qz scrip
 notarij: vel put scripsit: et nullū can credit: notario: vel nūcio.
 vniū Jo. an. in addi. spe. de instr. d. qz. h. refat sup. v. qd si
 vnus: et ibi dicit q. p. totū. C. de falsi. q. occurrō. ibi cōclū
 dit hoc arbitrariū: ex qualitate psona: cui vter qz gerat pu
 blicū officij: vbi si tabellio est suspectus: ex pmo gēthio: ad
 dito dicto vnus. nūcij. vbi suspōtio sibi nō credit: quia
 duo: bē: impfecta factū vnū pfectū. C. de testa. sancin. de
 pba. rōna. afo in vubio stabit scriptur. de de libe. cā. l. vni
 frās. de legi. tu. l. legitimus. Nūquid autē credit nūcio re
 ferenti de verbis citati: vt qz referat vnū dicit nō venturū.
 ponit Jo. an. in addi. spe. de cita. §. i. in p. an. ad di. ma. v. p. v. p.
 vbi cōcludit nō ad hoc nō se ex tēdit iuramentū: iurati fide
 liter citare: et citatione referre. vbi sicut nō credit sup cōmif
 sione: vbi dicitur: sic nec sup rñsione parte facta: siuz enim
 bz referent nō alienū: sicut nec ei creditur si dicitur se a ci
 tato imitariū: nec dicit potest citari rñsione citationē annexā
 cum certū sit citationem fore pfectam: etiam citato tacete: et
 sic o. aliter pbari rñsionem. C. p. p. nō valuerit excoica
 tio cardinalis: qz facta post e p legitimū appellacionem. de
 sen. exco. p. tuas: e si hoc sciebat iudex. §. c. si duobus. v. qz
 non cōstabat si appellasset: vel appellatio non erat iusta: qz
 cardinali potius qz regi obedi debuit. Itz non cōstabat
 ipsum vocatū a rege: potius bz credi cardinali e nūcio: qz
 illi vocato. itē dato qz finisset impeditur: debebat ire allega
 turus: et opponere: et si oppositio nō admittēbatur: non debet
 statim appellare: ff. de indi. si quio ex aliena: vel de hoc certi
 ficat iudicē. de re iud. questū. C. p. p. nō debeat com
 pelli ire ad curiā ad defendendū: qz iusticēbat qz a petitio
 repellēbatur: qz bice est finio exceptiois de oz. c. o. ij. glo. di
 cit qz cardinalis nō simpliciter excipiebat: ino denūciauit pape
 cōmactā e excoicationē vt repellere a petitiōib: siue tā qz
 excoicā e p iurē. id iō nō audimur: ad sed applicā voca
 uit. Id accu. veniens. p. p. p. nō ab et qz excoicā celebrare
 rāte B plus mouit pap. C. Mo. glo. qz h. via agēdi qd nō
 psequat sine repellēdi. vt nō b. or. co. c. ij. an. via
 denūciādi pōt vt latior trahi ad vtrūqz. qd nō.

De hoc. Qui iurati stare mādato ecclē
 sic: qz iuramentū nō auditur ap

pellant: si tñ grauaf pōt appellare. b. d. cū. c. se. C. Mo. ap
 pellanti nō audit inquam appellat ab implemento iu
 ramenti. C. Mo. ij. qz appellans appellat stare iudicio iudi
 cis a quo: vbi parere mādato. C. Mo. qz iuramentū iudici
 pfectū est seruandū ppter pmtam executionē sicut iudici.
 C. Mo. i. qz appellatiois nō psequēdē cōlū currere a tē
 poze appellatiois interpositē. de quo de ap. c. rōne. C. p. p.
 qz p rēcē itare iuramentū: si iustus p rēcipit: ita qz non
 graue: afo nō qz. vt debitorum videt de re: et iuramentū:
 si illud deferat: et iusta cā. ff. qui fac. o. l. i. vbi dicit Imo. siue
 iure: siue non iure: et cogit seruare: nisi appellet iusta causa.
 C. p. p. terminata ad iter arripendum sit in arbitrio iudi
 cis. vt i. c. cum sit romana. fatet glo. e. bice determinatū fuit a
 papano: vt sic esset de iure: sed sic de facto contingit.

Questioij. Simatus est. s. c. proxi

q **Ro.** qz iuramentū qz
 p rēfat in absolutioe ab excoicatione est intro
 ductū de cōsuetudine: sic vt non de substantia.
 Posten. dicit qz est de substantia: qz nō h. transgredi cōiue
 tudines sicut nec legon. de quo de sen. exco. cum desiderat.
 C. Mo. ij. qz appellatio iuramentū: vbi pceptū excoicatio
 iuramenti: inquantū p rēcipit iustitiam: vt i. ius non tñ nec e
 de re: et d. C. Mo. ij. non parent mādato ad executionē
 iuramenti in absolutioe ab excoicatione p hūmō reuincē
 re ipso iure in sen. exco. nisi actualiter iterato in illā reducat
 e co. qz pareret reduci possit. C. Ro. ar. excoicationis sniam
 non ligare inquantū pceptū implementū reduci ad im
 possibile. vide Imo. de offi. dele. p. r. s. C. Ro. semel
 cōtūmacē post absolutioē in p rēcipio mādāto ecclē non
 absolutū: cautione: sicut demū si parerit parere mādator:
 vel illi effectualiter parerit. C. p. p. qz appellatioe pen
 quifquis possit petere absolutū ab qz p rēcipio appellatio
 ma. vt i. c. sollicitudinē. ter. pōt plene intelligi qz bice appella
 turat post absolutioē: ante pceptū: vel post: de iurib: bu
 ius appellatiois dubitat: et bice est versus intellectus. e. c. sol
 licitudinē. e. r. qua fronte nibi b. v. So. pōt intelligi qz
 appellatio bice ante interposita fuit: et postea petiti absolutū
 iudice a quo: quo casu dicit qz excoicā appellatio ppter qz
 facit Imo. dubiū an p petitionē absolutiois cōtra iudice a
 quo: qz videat ab appellatioe recedere. Cōcludit primo
 qz si peti absolutū ab qz p rēfatione: vt ab appellatioe rece
 dere. vt bice e. c. sollicitudinē. e. c. gratū. e. qz bice nō est offi
 cium iudicio ad quē. de sen. exco. p. tuas: p rēfatioe
 p rēfatione qz nō intendit ab appellatioe recedere: tūc nō re
 cedat ab appellatioe: et hoc opatur p rēfatioe: hoc casu: pro
 pererit periculi cōiōnie: nam e tenet absolutio h. p rēfatioe sit
 delatū ad superiorē: via appellatiois. e. r. qua fronte. e. de sen.
 exco. sacro. e. r. et d. qz si renicet appellatio iudice a quomō
 pōt absolueret. c. sollicitudinē. ad si. de i. c. qua fronte. v. qz
 per mo dū reuocatiois sine iudice pōt absolueret. c. cum
 cessante. i. de rec. script. ab excoicatio. de sen. exco. sacro. p. viam
 absolutiois si excoicauit post absolutioē: e. a. attētat: pōt
 retractare: et b. vt dicto. e. cessante. Si velit absolueret vt le
 gitimē psonā ad psequēdā appellatioe: p rēfatioe cautioe
 adhuc pōt qz hoc tenet in facilioe: et iū appellatiois. de
 ma. ptra inter. ecclē. c. ij. e. hoc ex p rēdit pōt circa articū co
 gnitionem appellatiois. vt dicto. c. sollicitudinē. e. r. qua
 fronte: si vult absolutioe cognoscere de cā appellatiois nō
 pōt: qz per hoc se introuit et de appellatioe quod est offi
 cium iudicio ad quē: e. i. in dicto. e. qua fronte. e. in dicto.
 sollicitudinē. C. Estlio inducitur Jo. an. dicitur. qz semel ab
 solutio nō reuincit in excoicationem reuincit in o. velli
 etum: pro quo est excoicatio: nisi de nouo reducat: ab hōle
 vel a iure: vt in casu dicit. co. ad de sen. exco. lib. vi. vel nisi re
 ducatur vt v. absolutiois conditionalis. Et est ratio: quia
 actio semel extincta est. ff. de solu. l. qui. rec. §. arca. C. p. p.
 a mādato ad executionē iuramenti possit appellari. §. c.
 p. i. glo. primo soluit qz appellari potest si modus excoicē
 super scda. ij. lib. de re. x x x ij